
Brunswick Zone Dame Ligaen 2008 – rd. 6 
af Trine Daugbjerg Simonsen 

 

Ja, så kom verdenskrisen også til den danske dameliga. Ravnsborgs damer måtte trække deres hold fra runden, da det var en umulighed at 

sætte holdet. Nogle mener andre tilkendegav, at det var en usportslig optræden ikke bare at stille med det mandskab man kunne, men der var 

ganske enkelt ikke noget egentligt mandskab at stille med. Ingen med lidt logisk sans er i tvivl om, at Ravnsborg har haft en usædvanlig hård 

sæson hvor afbud har væltet ned over holdet. Nu gik den så ikke mere og holdet trak sig fra runden i Rødovre. Det var sku en lidt tam 

fornøjelse at spille uden modstander. Sådan er det. Men jeg ved, at Ravnsborg folkene havde det usædvanlig skidt med ikke at kunne stille 

hold. Håber de får samlet noget mandskab til de to sidste runder.  

 

Nå, men afgang fra Viborg. Holdet var; Berit Andersen, Mai Ginge, Kristina Jensen, Heidi Guldbæk, Kamilla Kjeldsen, Malene Køhler samt 

undertegnet. Og endnu engang styrede Mie Agerbo kuglepennen i super stil. 

 

Ank. Rødovre. Klar til kamp kl. 13:30. Men der var lidt start problemer, fristes til at sige endnu engang i denne sæson. Hvorfor er World Cup 

Hallen i Rødovre, den ENESTE hal, som ikke kan tage i mod hele kampafgiften? Total pris 3071,- kroner. Men vi betalte 2141,- kr. om lørdagen 

og kunne betale de 930,- kr. om søndagen, eller indbetale dem på giro. Det burde ikke være særligt svært at modtage hele beløbet, men det er 

det åbenbart i den hal. Underligt, synes ellers de virker så fornuftige i den hal.  

Lidt turbulens i starten, da der omkring 13.20 ikke var ankommet et eneste stykke papir. Og da vi endelig fik det udleveret, var det cirka en 

regnskov af papir til hvert hold. OG endnu engang uden gennemslag. DET ER DA UTROLIGT. Hvor svært kan det være altså. Samtidig var der 

lavet om på rækkefølgen af kampene, så der blev ikke spillet efter den først udleveret liste, og ej hellere listen fra infosport. Det er bare sådan 

nogle ting der skal være i orden. Og vi er altså i runde 6, så der burde da have været rigeligt tid til at forberede sig på tingene, men ak og ve. 

Og de stakkels dommere havde nok at se til, da vi søndag var færdige, og der lige pludselig skulle tages adskillige kopier. Kan godt ske man 

klager over, at man ikke kan få frivillige folk nok, men hvis man nu startede med, at undgå at gøre livet surt for dem, så kunne det måske være 

nemmere. Ikke et ondt ord til eller om dommerne i Rødovre. 

Alt i alt bød weekenden på nogle ganske velspillet og gode kampe fra vores side. Kampen mod Trekanten havde vi heldet på vores side, og 

vandt de to keglepoint med bare en enkelt kegle. Hvilket først blev fundet ud af da den næste gang var gået i gang, længe leve 

opmærksomheden!! Ellers synes jeg faktisk, at vores kampe bar præg af ganske fornuftig bowling. Kampene blev som følger: 

 

BK VIBORG-FIVE O´CLOCK 10-0 2428-2039 

TOP: Mai 459, Trine 449, Kamilla 411 

BK VIBORG-RAVNSBORG 10-0 2477-0 

TOP: Mai 479, Kamilla 469, Trine 422,  

BK VIBORG- BRASILIA 8-2 2400-2225 

TOP: Mai 504, Kamilla 442, Trine 425 

BK VIBORG- SPORVEJENE  8-2 2355-2061 

TOP: Kamilla 438, Mai 422, Heidi 414, Kristina 404 

BK VIBORG-TREKANTEN 6-4 2290-2289 

TOP: Kamilla 433, Mai 407 

BK VIBORG-SISU  4-6 2516-2557 

TOP: Kamilla 491, Mai 467, Trine 414, Malene 409 

BK VIBORG-PIN CRACKERS 8-2 2379-2196 

TOP: Kamilla 448, Malene 433, Trine 420, Mai 402 

 

Stillingen er så den, at SISU stadig ligger i spids med 353 point, BK VIBORG følger efter med 274 point, Trekanten ligger 3 med 233 point. Uden 

at forklejne nogen som helst, så er det eneste sted der bare er en lille smule spænding, i kampen om, hvem der skal blive det sidste 

slutspilshold. Brasilia indtager nu 4. pladsen med 224, mens Pin Crackers ligger 5. med 214 point. Five O’Clock har isoleret sig som 6. med 180, 

mens det vel snart er en realitet, at Ravnsborg der ligger 7 med 108 p og Sporvejene der ligger 8 med 90, fra næste sæson spiller i den 

næstbedste række.  

 

Alt i alt vil jeg sige, at vi havde en super tur. Masse af gode point, god mad på Dong Fang i Hvidovre, og masse af hygge.  Men igen kan jeg ikke 

lade være med at tænke på, om det her er det rigtige vi gør, tænker på spillemåden i dameligaen. Jeg tror ikke det holder i længden, at vi 

spiller på denne måde. Flere og flere af vores bedste spillere spiller i dag i den svenske liga, som tilsyneladende er mere attraktiv end den 

danske. Begynder der ikke at komme alternative på bordet til den danske dameliga, så tror jeg at det er vejen mod enden. Hvilket vil være synd 

og skam. Men som det er i dag, synes jeg, at det usædvanlig dræbende. Herom hersker der slet ingen tvivl.  

 

Nu nærmer vi os afslutningen på sæsonen. En turbulent sæson synes jeg. Så måske er det godt, der snart er sommerpause. To runder tilbage, 

den næste foregår på vores hjemmebane i Viborg Bowling Center, den 21. og 22. marts 2009.  

På gensyn til alle (også forhåbentlig til Ravnsborg).. 

 

 

 


